go, ni nulli omnino lioininuni eie. Amen.
PP Ego Alexandeu calholicae Ecclcsiae

ejiisconus.
•is. R. Eccie- £„^, Bcmardus Portueusis et Sanclae
iiae rardina- r^ ,,

lium subscri- liuliuac e|IISC0pUS.

'
"""'

Ego Uhaldus presb. card. lil. S. Crucis

iu Hierusaleni.

Ego Ioannes Ss. Ioannis ci Pauli presb.

cardinali» lil. Pammacbii.

Ego llildebrandus basilkae Duodecim

Ajiosl. presb. card.

Ego Ioannes presb. cardinalis lil. S.

Anaslasiac.

Ego Albcrlus presb. card. lil. Sancii

].iauri.'nlii in Lucina.

Ego Guillelnius presbjler cardinalis lil.

S. Pelli ad Vincula.

Ego Boso presb. cardinalis S. Puden-

liaiiae lit. Pasloris.

Ego Ioannes presbjler cardinalis tiluli

S. Marci.

Ego Tiieodilus presbjler cardinalis S.

Vilalis lil. Veslinac.

Ego lacinlns diac. cardinalis Sanclae

M.iriae in Cosniedin.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Tlieodori.

Ego Cinlius diaconus cardinalis Sancii

Adriani ss.

Ego Manlìcdus diac. card. S. Georgii

ad Velum Aiireum.

Ego Ugo diaconus cardinalis S. Eu-

stìiiiiii lu.^iia lempinm Agrippae.

Ego Petrus diaconus cardinalis Saiittuc

in Aquiro.

Datiiiii Veriilis per nianuni

S. lì. E. subdiaconi et nolarii , vii id.

niaii, iiidiel. in, incar. dominieae anno
.iK.i.xx, piinliliealiis vero domili Alcxandri

Piipae ili anno \i.

Diit. die ',) iiiaìi, anno Domini 1170,

poiilif. anno xi.

'J-> Ali. C. 1170

Gratianì

XLVII.

Coiiira naimulliis abusus^ ac potius nefanda

sederà, iiiceslu!;, siiffacaliunes prulis^ ce-

lebrationes missae cum sicca faeve vini,

ac inicis pania vino inlindis, ac mairi-

monia sine sacerdotali benediiiione fa-

cla (1).

SUMMARIUM

Quae cura f'uiitilicibus inesse debeat de ex-

leris Ecclesiis. — De niutiibus, quae prolis

suae procuranl intcritiini ;
— Cuius deiicli

atrocitas Scrittura et Patribus declaralur.

— IncesUis Ibedaque libido a saeris re-

probata canoiiibus. — Contra quos severe

incedenduni statuii. — l'oeiiae centra op-

priinentes in sonino filius suos. — De iis,

qui cuni sicca l'aecc vini, et niicis panis

vino iiitinctis missani l'aciunt : — Deque
matrimonium sine sacerdotali benedictiune

coiitrabentibus. — Quae auctoritale apo-

stolica probibct, ollerrique iubet in sacri-

licio inissac soluin paiieni et vimini aqua

inixtum. — Dislricle probibel ne matri-

monia clandestina et sine sacerdotali be-

uediclione celebrentur.

Alexander episcopus servus servoram Dei, Upsel-

lensi archiepisc. et saffraganeis eius.

Vice beali Pelri apostolorum principis, Quae cura Pon-

largienle Deo et Domino nostro, 'pii ail; dVbéarii!'",-x-

Speculatorem le dedi domui Israel super '"'^ Ecciesus.

gcntes el regna (a), licei immeriti, in

.Xpostolicae Sedis specula consliluli, pon-

lilicalis olìicii debito prò universis coni-

pellimur solicitudinem gerere; et antiquo

liosti, qui lamqiiam saevissimus Ico cir-

1

tui!, quaerens quein devoret (6), pasto-

ni) t,\ Concil. loin. xii., col. 154. (a) K^ecli. ui.

(0> i, Pelri V, ».
\fi. T.)
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«•ali providenlia obviare, ne grcgeni Do-

miiiicum invadai, Pt diversis eiini viiio-

luni ni()rsil)iis lacorel. Inde est , (|iiod

ne niMiibus, volipmeiili cor nosd'uin doloris nidsatur
quacniolissuao - • -i

proonaiit ime- Stili) Ilio, aiidiio (]uoil IO |)aitihiis vesliis

tiium;
j^ laiituiiì libido cnidelis el lurpis excre-

verit, ut qiiaedam niuliercs proli siiae

procurent inlerilum, earumquc corrii-

plores tam horrendo et detestabili faci-

neri non solum consentire, veruni eiiani

persuadere praesumant: alii incestuosa

coniunclione, plerique cura iumentis abo-

minanda se pollutione comniaculent. Quae

quantum sint gravia , et Creatori nostro

penilus inimica, ipsa sceleris alrocitas satis

demonstral, quam nec audiontium aurcs

sine ingenti possunt borrore percipere.

Si enim, qui iactaio in terram semine
Cuius deiicii prolem nolebat ex uxore suscipere, per-
rlrofilis Seri-' „ . rp • AT • •

iiui.i Ci Pairi- cussus a Uomino leslamenti Veteris sene
bus dcciaiatur,|j„Q5gj(yp .

,|„j, poena fcrìeiidus esse

moustratur, qui naium proprium non ab-

horret occidere, et mavull inlerire quam
vivere? Cuius utique criminis poena il-

Ind etiam persuadentes vel consenlientes

inveivi, beatus Augustinus ostendit, di-

cens: Se periculose decipiunt, qui exi-

stimanl eos tantum bomicidas existere,

qui manibus bominem occiduut, et non

potius eos, per quorum consilium et

fraudem et exbortationem liomines exlin-

guunlur. Nam ludaei Dominum nequa-

quam propriis manibus interfecerunt
,

sicut scriptum est: Nobis non licet in-

lerllcere quemquam (a); sed tamen illis

mors Domini imputatur, quia ipsi eum
lingua interfecerunt, dicenles: Crucifige,

crucifige eum.

Incestum vero quantum sacri abhor-
inresuis f«e- fcant canoues, concilium Ilerdense de-

monslrat: Cum bis, inquit, qui lucestus

se pollutione commaculant, qnamdiu in

ipso detestando et illicito carnis contu-

bernio perseverant, nec sumere cibum

ulli cbristianornm, sicut Apostolus iussit,

iicebit. Porro scelus cum iumentis co-

(a) loan. xviii, 31. — In Cocquel. edit. , errore